[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКИЙ

Советского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «27» октября 2022 г.                                                                                                           № 599
г. Советский
О назначении общественных обсуждений
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского поселения Советский от 11.02.2022 № 84-V «О Порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в городском поселении Советский», Уставом городского поселения Советский, в целях обеспечения участия населения городского поселения Советский в осуществлении местного самоуправления:

1. Назначить общественные обсуждения по проекту решения Совета депутатов  городского поселения Советский «О внесении изменений в Правила благоустройства территории  городского поселения Советский» (далее Проект).

2. Организатором общественных обсуждений по Проекту является Администрация городского поселения Советский, в лице отдела по городскому хозяйству Администрации городского поселения Советский (далее Организатор), расположенное по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Советский район, г. Советский, ул. 50 лет Пионерии, д. 11 «б», первый этаж, кабинет 104.

3. Организатору обеспечить:
1) подготовку и опубликование оповещения о начале общественных обсуждений по Проекту в срок до 31.10.2022;
2) размещение Проекта и информационных материалов к нему на официальном сайте  городского поселения Советский и в месте проведения экспозиции 07.11.2022;
3) проведение общественных обсуждений в соответствии с настоящим постановлением;
4. Утвердить:

1) Порядок, сроки приёма предложений и замечаний по Проекту (приложение 1);

2) Порядок проведения общественных обсуждений по Проекту (приложение 2).

5. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом городского поселения Советский и разместить на официальном сайте городского поселения Советский.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
Глава городского поселения Советский

                 А.Т. Кулагин

Приложение 1
к постановлению Администрации городского поселения Советский
от «27» октября 2022 г. № 599
Порядок, сроки приёма предложений и замечаний по Проекту

1. Предложения и замечания по Проекту принимаются Организатором с 07.11.2022 по 14.11.2022.

2. Участники общественных обсуждений по Проекту в целях идентификации представляют сведения о себе с обязательным указанием: для физических лиц – фамилии, имени, отчества (при наличии), даты рождения, адреса места жительства (регистрации) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, для юридических лиц – наименования, основного государственного регистрационного номера, места нахождения и адреса с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.
3. Предложения и замечания по Проекту от участников общественных обсуждений,  прошедших в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка идентификацию, подлежат регистрации представителем Организатора в журнале регистрации участников общественных обсуждений.

4. Предложения и замечания по Проекту представляются участниками общественных обсуждений Организатору:
1) посредством официального сайта Администрации городского поселения Советский www.sovinet.ru;
2) в письменной форме лично или на почтовый адрес: 628242, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Советский район, г. Советский, ул. 50 лет Пионерии, д.11 «б», кабинет 104;
3) в форме электронного документа на адрес электронной почты: gorod@sovinet.ru;

4) посредством записи в журнале регистрации участников общественных обсуждений.

5. Предложения и замечания по Проекту от участников общественных обсуждений не рассматриваются в случае выявления факта представления участником общественных обсуждений недостоверных сведений, а также, если предложение или замечание участника общественных обсуждений противоречит федеральному законодательству, законодательству Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Уставу городского поселения Советский, нормативно правовым актам Администрации городского поселения Советский или не относится по существу к Проекту.

6. Участник общественных обсуждений по Проекту не вправе употреблять в своем предложении (замечании) по Проекту грубые, оскорбительные выражения, наносящие вред чести и достоинству, деловой репутации участникам общественных обсуждений, Организатору, призывать к незаконным действиям, использовать заведомо ложную информацию, допускать необоснованные обвинения в чей-либо адрес.
7. Обработка персональных данных участников общественных обсуждений, направивших предложения и замечания по Проекту осуществляется Оператором с учетом требований, установленных Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

Приложение 2
к постановлению Администрации городского поселения Советский
от «27» октября 2022 г. № 599
Порядок проведения общественных обсуждений по Проекту
1) Общественные обсуждения по Проекту проводятся с 31.10.2022 по 01.12.2022.
2) Экспозиция Проекта и консультирование посетителей экспозиции Проекта проводится с 07.11.2022 по 30.11.2022 по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Советский район, г. Советский, ул. 50 лет Пионерии, д. 11 «б», кабинет 104.
Время проведения экспозиции Проекта и консультирование посетителей экспозиции Проекта: с 09.00 часов до 18.00 часов (перерыв с 12.30 часов до 14.00 часов) ежедневно, за исключением выходных, праздничных дней.

3) Дата подготовки и оформления протокола общественных обсуждений по Проекту: 01.12.2022.

4) Дата подготовки и опубликования заключения о результатах общественных обсуждений по Проекту: 01.12.2022.

5) Учет посетителей экспозиции Проекта осуществляется Оператором посредством записи в журнале регистрации участников общественных обсуждений.
6) Консультирование участников общественных обсуждений допускаются только по Проекту, и иным вопросам, связанным с проведением общественных обсуждений по Проекту.
7) Участники общественных обсуждений по Проекту не вправе препятствовать проведению общественных обсуждений по Проекту.
8) Организатор обеспечивает порядок при проведении общественных обсуждениях по Проекту.
2